

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 466 972,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biblioteca				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	36,00	15,28 14,23	549,99 512,19
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	36,00	341,70 142,27	12 301,16 5 121,86
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	5,40	995,12 104,12	5 373,64 562,24
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,00	88,22 45,27	3 175,88 1 629,68
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex ((LINOLIUM CALITATATEA SUPERIOARE)) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	36,00	275,65 71,14	9 923,52 2 560,93
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,00	18,21 17,46	1 201,92 1 152,42
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,00	103,80 78,90	6 851,02 5 207,23

1	2	3	4	5	6	7
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,00	32,09 12,93	2 117,74 853,64
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,00	6,44 1,94	425,05 128,05
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (STRUCTURA)	m2	66,00	103,80 78,90	6 851,02 5 207,23
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,00	61,37 35,57	4 050,72 2 347,52
12	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	4,00	384,64 60,79	1 538,55 243,16
13	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	65,87 17,46	65,87 17,46
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Double	buc	4,00	84,69 20,05	338,75 80,19
15	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нГ 2x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	20,00	76,99 22,63	1 539,77 452,69

1	2	3	4	5	6	7
16	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (БВГ-нг 2x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	20,00	71,63 22,63	1 432,66 452,69
		Total Biblioteca Inclusiv salariu				57 737,26 26 529,19
		2. Birou				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	76,90	31,40 29,75	2 414,52 2 287,64
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76,90	88,22 45,27	6 784,04 3 481,19
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez ((LINOLIUM CALITATATEA SUPERIOARE))) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	76,90	275,65 71,14	21 197,74 5 470,44
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,20	341,70 142,27	6 902,32 2 873,93
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,00	9,71 9,31	641,02 614,62
22	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m(0.9x2.05 1buc)	m2	1,85	1 653,08 116,41	3 058,20 215,35
23	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe	m2	17,10	374,67 157,81	6 406,91 2 698,62

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005				
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,50	103,80 78,90	5 657,29 4 299,91
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,50	32,09 12,93	1 748,74 704,90
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	216,40	6,44 1,94	1 393,64 419,84
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (STRUCTURA)	m2	139,50	103,80 78,90	14 480,57 11 006,19
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	216,40	61,37 35,57	13 281,44 7 697,02
29	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	10,00	384,64 60,79	3 846,38 607,90
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	65,87 17,46	65,87 17,46
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	2,00	84,69 20,05	169,38 40,10

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic Duble				
32	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (БВГ-нг 2x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	15,00	76,99 22,63	1 154,82 339,52
33	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (БВГ-нг 2x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	15,00	71,63 22,63	1 074,50 339,52
		Total Birou Inclusiv salariu				90 277,38 43 114,14
		3. Birou				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	56,70	31,40 29,75	1 780,28 1 686,72
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	56,70	88,22 45,27	5 002,02 2 566,75
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (LINOLIUM CALITATATEA SUPERIOARE) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	56,70	275,65 71,14	15 629,53 4 033,47
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	56,70	341,70 142,27	19 374,33 8 066,94
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	143,50	6,44 1,94	924,15 278,40
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	86,80	103,80	9 010,14

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (STRUCTURA)			78,90	6 848,29
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	143,50	61,37 35,57	8 807,24 5 104,08
41	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	8,00	384,64 60,79	3 077,10 486,32
		Total Birou Inclusiv salariu				63 604,79 29 070,98
		4. Timplarie (Usi 2.05x0.8m 35buc)				
42	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	112,00	55,35 38,80	6 199,42 4 345,82
43	RpCO42A	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca ingropata (broasca fara preti)	buc	35,00	31,31 15,52	1 095,77 543,23
44	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate (balamele fara preti)	buc	70,00	57,86 46,56	4 050,51 3 259,37
45	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri (maniere fara preti)	buc	65,00	15,27 12,93	992,49 840,71
		Total Timplarie (Usi 2.05x0.8m 35buc) Inclusiv salariu				12 338,19 8 989,13
		5. Incapieri tehnice				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	286,80	18,21 17,46	5 222,89 5 007,79
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,80	6,44 1,94	417,32 125,72
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	64,80	123,94 98,95	8 031,22 6 411,64

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	222,00	114,14 77,60	25 338,30 17 228,09
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	222,00	6,44 1,94	1 429,70 430,70
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	222,00	103,80 78,90	23 044,35 17 515,22
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	286,80	61,37 35,57	17 602,21 10 201,05
		Total Incapieri tehnice Inclusiv salariu				81 085,99 56 920,21

		Total	lei	305 043,62
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	39 509,67
		Transportarea materialelor (II3) * 5 %	5,00 %	6 897,63
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7,5 %	7,50 %	26 358,82
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 334,29
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	77 828,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		466 972,85 164 623,64

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 466 972,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 105/06/2023:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	292,66	64,67	18 926,32
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	873,60	64,67	56 495,71
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,148	64,67	9,57
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	169,60	64,67	10 968,03
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,76	64,67	6 580,82
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,688	64,67	2 243,27
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,694	64,67	562,24
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	47,58	64,67	3 077,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	480,566	64,67	31 078,20
10.	7422010060100	Timplar	h-om	305,9645	64,67	19 786,72
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,6055	64,67	12 197,12
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,7291	64,67	2 698,62
		Total manopera				164 623,64

Materiale:

1.	1111000100024	Intreprupator manual	buc	2,02	40,00	80,80
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1033	175,00	18,06
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,8952	175,00	2 256,66
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,035	20,00	780,70
5.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,245	4 800,00	1 176,00
6.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,85	1 500,00	2 775,00
7.	2051142950700	Dibluri	buc	56,00	2,50	140,00
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,7782	2,50	64,45
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,24	15,00	33,60
10.	2320166200729	Parchetin	l	4,008	20,00	80,16
11.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,05	22,00	23,10
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	106,905	25,00	2 672,63
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	20,16	30,00	604,80
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	285,08	42,00	11 973,36
15.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,84	29,00	24,36
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,0075	29,00	87,22
17.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,1643	29,00	149,76
18.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	11,20	25,00	280,00
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,3145	29,00	270,12
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	13,7715	30,00	413,14
21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	34,4288	25,00	860,72
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,075	25,00	451,88
23.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	103,2864	28,00	2 892,02
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	4,40	10,00	44,00
25.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	26,036	14,00	364,50

26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	172,144	16,50	2 840,38
27.	2523116716311	Covor PVC(linolium)	m2	180,7512	150,00	27 112,68
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	20,9663	10,00	209,66
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	132,55	14,00	1 855,70
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 990,172	2,65	7 923,96
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	799,20	6,50	5 194,80
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,652	8,10	361,68
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 995,144	3,15	15 734,70
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	36,0896	50,00	1 804,48
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,11	0,00	0,00
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,552	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,5968	0,00	0,00
38.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,1315	10,00	41,31
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	356,35	15,00	5 345,25
40.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,275	15,00	4,13
41.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,8325	20,00	16,65
42.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,407	110,00	44,77
43.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,6774	20,00	393,55
44.	2710703520285	Profil de suport	m	37,8081	10,00	378,08
45.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	118,545	185,00	21 930,83
46.	2746167335100	Priza	buc	6,12	50,00	306,00
47.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	58,80	29,00	1 705,20
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	7,50	60,00
49.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	18,375	7,50	137,81
50.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	35,00	0,00	0,00
51.	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	210,00	0,00	0,00
52.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	65,00	0,00	0,00
53.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	5,616	850,00	4 773,60
54.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,39	35,00	13,65
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1573	35,00	5,51
56.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	505,7693	0,20	101,15
57.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	44,00	0,60	26,40
58.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,00	0,50	6,00
59.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	460,00	0,35	161,00
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	451,60	1,20	541,92
61.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	2,66	35,00	93,10
62.	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	22,00	315,00	6 930,00
63.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	56,00	15,00	840,00
64.	31301348441117 405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нг 2x1,5	m	37,485	20,00	749,70
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,9462	10,00	269,46
66.	4100126202818	Apa	m3	5,088	10,00	50,88
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,635	15,00	534,52
68.	8441117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нг 2x2,5	m	37,485	25,00	937,13
		Total materiale de construcții				137 952,67

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,378	25,00	159,45
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,392	25,00	134,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,7489	25,00	1 693,72
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,4204	25,00	285,51
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,1452	25,00	78,63
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,50	25,00	87,50
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,1081	25,00	27,70

		Total utilaje de construcții				2 467,32
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	305 043,62
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	39 509,67
Transportarea materialelor (II3) * 5 %	5,00 %	6 897,63
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7,5 %	7,50 %	26 358,82
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 334,29
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	77 828,81

Total deviz: **466 972,85**

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație IP Liceul Teoretic "Ion Creangă" mun.Cahul

Investitor:IP Liceul Teoretic,, Ion Creanga,, mun.Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biblioteca				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,28 14,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	64,67	7,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,67	7,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			341,70 142,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,67	9,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,67	132,57
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
3	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			995,12 104,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	64,67	104,12
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	850,00	884,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,22 45,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,67	38,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,67	6,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex ((LINOLIUM CALITATATEA SUPERIOARE)) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			275,65 71,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,67	6,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	64,67	64,67
	2523116716311	Covor PVC(linoliu)	m2	1,0500	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	29,00	0,88
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,00	17,05
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	30,00	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,08
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	175,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,50	16,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			18,21

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				17,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,67	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,67	9,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,80
						78,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,67	78,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,09
						12,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,67	12,93
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,44
						1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,67	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (STRUCTURA)	m2			103,80
						78,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,67	78,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,37
						35,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,67	35,57
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,10	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
12	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			384,64
						60,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	64,67	60,79
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	315,00	315,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	8,10	0,65
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
13	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			65,87
						17,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,67	17,46
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,10	0,41
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			84,69

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Double				20,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,67	20,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	8,10	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
15	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBΓ-нг 2x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			76,99 22,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	64,67	22,63
	8441117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нг 2x2,5	m	1,0200	25,00	26,77
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	29,00	24,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,50	1,97
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
16	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBΓ-нг 2x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			71,63 22,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	64,67	22,63
	31301348441117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нг 2x1,5	m	1,0200	20,00	21,42
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	29,00	24,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,50	1,97
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		2. Birou				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,40 29,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,67	14,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,67	14,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,22 45,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,67	38,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,67	6,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex ((LINOLIUM CALITATATEA SUPERIOARE))) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2			275,65 71,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,67	6,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	64,67	64,67
	2523116716311	Covor PVC(linolium)	m2	1,0500	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	29,00	0,88
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,00	17,05
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,07
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	175,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,50	16,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			341,70 142,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,67	9,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,67	132,57
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,71 9,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,67	4,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,67	5,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,13
22	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m(0.9x2.05 1buc)	m2			1 653,08 116,41
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	64,67	95,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	64,67	5,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,67	16,17
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	110,00	24,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2			374,67 157,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	64,67	157,81
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	50,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	20,00	23,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	10,00	12,26
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	14,00	21,32
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	29,00	15,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,00	5,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,50	3,77
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	25,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,80 78,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,67	78,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			32,09

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				12,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,67	12,93
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,44
						1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,67	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (STRUCTURA)	m2			103,80
						78,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,67	78,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,37
						35,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,67	35,57
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,10	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
29	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			384,64
						60,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	64,67	60,79
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	315,00	315,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	8,10	0,65
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			65,87
						17,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,67	17,46
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,10	0,41
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble	buc			84,69
						20,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,67	20,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	8,10	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
32	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBΓ-нг	m			76,99
						22,63

1	2	3	4	5	6	7
		2x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirna, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	64,67	22,63
	8441117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нr 2x2,5	m	1,0200	25,00	26,77
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	29,00	24,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,50	1,97
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
33	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBΓ-нr 2x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirna, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			71,63 22,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	64,67	22,63
	313013484411174 05	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нr 2x1,5	m	1,0200	20,00	21,42
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	29,00	24,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,50	1,97
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		3. Birou				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,40 29,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,67	14,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,67	14,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,22 45,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,67	38,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,67	6,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (LINOLIUM CALITATATEA SUPERIOARE) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			275,65 71,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,67	6,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	64,67	64,67
	2523116716311	Covor PVC(linoliu)	m2	1,0500	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	29,00	0,88
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,00	17,05
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	30,00	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,08
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	175,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,50	16,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			341,70 142,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,67	9,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,67	132,57

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,44 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,67	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (STRUCTURA)	m2			103,80 78,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,67	78,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,37 35,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,67	35,57
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,10	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
41	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			384,64 60,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	64,67	60,79
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	315,00	315,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	8,10	0,65
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		4. Timplarie (Usi 2.05x0.8m 35buc)				
42	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			55,35 38,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,67	38,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	30,00	5,40
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
43	RpCO42A	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca ingropata (broasca fara preti)	buc			31,31 15,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2400	64,67	15,52
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	35,00	0,21
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	2,0000	0,35	0,70
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	22,00	0,22
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	29,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
44	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate (balamele fara preti)	buc			57,86 46,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7200	64,67	46,56
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0020	4 800,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0350	35,00	1,23
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	22,00	0,22
	2430226100747	Grund umplutur de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	29,00	0,23
	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	3,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
45	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri (maniere fara preti)	buc			15,27 12,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,67	12,93
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0060	35,00	0,21
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		5. Incapieri tehnice				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,21 17,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,67	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,67	9,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,44 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,67	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,94 98,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,67	98,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			114,14 77,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,67	64,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,67	12,93
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,65	8,35
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,50	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	175,00	4,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,44 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,67	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,80 78,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,67	78,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,15	22,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			61,37

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				35,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,67	35,57
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,10	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.